
fi 

Uchwała Nr 
Zgromadzenia Wałbrzyskiego Związku 

2oM 

z dnia 2r.Ą.:...LQ.*.... 2011 roku 
Wodociągów i Kanalizacji 

w sprawie: zaciągnięcia kredytu długoterminowego 

Na podstawie art. 73a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) oraz na podstawie § 
10 pkt 7 lit b Statutu Wałbrzyskiego Związku Wodociągów i Kanalizacji (Dziennik 
Urzędowy Województwa Wałbrzyskiego z 1995 roku Nr 19, poz. 82 z późniejszymi 
zmianami), Zgromadzenie Wałbrzyskiego Związku Wodociągów uchwala co 
następuje: 

§ 1 

Postanawia się zaciągnąć kredyt bankowy do kwoty 8.000.000,00 zł. na pokrycie 
deficytu; spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek w banku wybranym zgodnie z 
ustawą Prawo zamówień publicznych. 

§ 2 

1. Ustala się spłatę kredytu w latach 2013-2016. 
2. Źródłem pokrycia zaciągniętego kredytu oraz odsetek będą dochody własne 

WZWiK. 

§ 3 

Upoważnia się Zarząd Wałbrzyskiego Związku Wodociągów i Kanalizacji tytułem 
zabezpieczenia kredytu do podpisania weksla własnego „In blanco". 

§4 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Wałbrzyskiego Związku Wodociągów i 
Kanalizacji. 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie 
Informacji Publicznej. 

RADCA PRAWNY 

izimierz Dymarczyk 

I 

Watcr^ys legL/jZwiązku 
ilftfpnalizacji 



-

Uzasadnienie: 

Realizując uchwałę budżetową na 2011 rok Nr 2/11/2011, która została podjęta przez 
Zgromadzenie Wałbrzyskiego Związku Wodociągów i Kanalizacji w dniu 28 luty 2011 
roku, konieczne jest podjęcie odrębnej uchwały w sprawie kredytu 
długoterminowego, który przeznaczony jest na sfinansowanie rozchodów budżetu 

Wybór banku, który udzieli kredytu na najdogodniejszych warunkach zostanie 
dokonany w drodze przetargu publicznego. 
Kredyt spłacany będzie ze środków własnych WZWiK. 
Zabezpieczenie kredytu stanowić będzie weksel In blanco wraz z deklaracją 
wekslową na kwotę kredytu i odsetek. 

WZWiK. 



Wałbrzyski Związek Wodociągów i Kanalizacji 

Aleja Wyzwolenia 39, 58 - 300 Wałbrzych 
Tel. 0-74 84 99 100 Tel/Fax 0-74 84 99 200 
www.wzwik.pl e-mail sekretariat@wzwik.pl 

Wałbrzyski Związek 
Wodociągów i K a n a l i z a c j i 

PZ / ,530/2011 Wałbrzych, dnia 15.11.2011 r. 
R«Btenalns lrf><s Ol rschunte 

ZESPÓŁ w WAŁBRZYCH J 

Wpł. 

•AYysrr 15 LIS. 2011 ^ 

L dz. z a ł . Regionalna Izba Obrachunkowa 
we Wrocławiu 
Zespół w Wałbrzychu 
Al. Wyzwolenia 20 
58-300 Wałbrzych 

Dotyczy: korekty zapisu § 1 Uchwały Nr 2A/I/2011 Zgromadzenia Wałbrzyskiego Związku 
Wodociągów i Kanalizacji z dnia 21.10.2011 roku. 

Uprzejmie informuje, iż na najbliższym posiedzeniu Zgromadzenia Wałbrzyskiego 

Związku Wodociągów i Kanalizacji zostanie dokonana korekta zapisu § 1 Uchwały Nr 

2A/I/2011 Zgromadzenia Wałbrzyskiego Związku Wodociągów i Kanalizacji z dnia 

21.10.2011 roku poprzez skreślenie słów „ pokrycie deficytu". 

Z poważaniem 

WiOhr/.yslii Zwiąyck Wodociągów i Kmiiiliziicji. Aleja W y w n l w w ?V, 5S-?fMI Włiłbr/ych. c-inml >ckun«n'aly< \v/\\ ik.pl 

http://www.wzwik.pl
mailto:sekretariat@wzwik.pl
http://ik.pl


Uchwała Nr m/206/2011 
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu 

z 17 listopada 2011 roku 

w sprawie opinii o możl iwośc i spłaty przez Wałbrzyski Związek Wodociągów i 
Kanalizacji kredytu długoterminowego w wysokośc i 8.000.000 zł zaciąganego na 

spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań. 

Na podstawie art.13 pkt 1 oraz art.19 ust 2 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych 
izbach obrachunkowych (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 55, poz.577 ze zm.) w związku z art.91 ust.2 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 ze zm.) oraz 
zarządzenia Nr 2/2010 Prezesa Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z J lutego 2010 roku, 
zmienionego zarządzeniem Nr 1/2011 z dnia 25 stycznia 2011 r. w sprawie powołania 
przewodniczących i członków Składów Orzekających w sprawach dotyczących jednostek samorządu 
terytorialnego i ich związków wchodzących w skład Województwa Dolnośląskiego, Skład Orzekający 
Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu postanowił: 

Wydać opinię pozytywną z uwagami o możliwości spłaty przez Wałbrzyski Związek 
Wodociągów i Kanalizacji kredytu długoterminowego w wysokości 8.000.000 zł 
zaciąganego na spła tę wcześniej zaciągniętych zobowiązań. 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 13 pkt 1 ustawy z 7 października 1992 roku o regionalnych izbach 
obrachunkowych, do zadań izby należy między innymi wydawanie na wniosek organu 
wykonawczego jednostki samorządu terytorialnego, opinii o możliwości spłaty kredytu, 
pożyczki lub wykupu papierów wartościowych. 
Opinia o możliwości spłaty zaciąganego kredytu wydana jest przez III Skład Orzekający 
Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu właściwy dla jednostek samorządu 
terytorialnego i ich związków wchodzących w skład Województwa Dolnośląskiego na 
wniosek Zarządu Wałbrzyskiego Związku Wodociągów i Kanalizacji z dnia 9 listopada 
2011 r. n r P F / 1550/2011. 
W celu wydania przedmiotowej opinii dokonano analizy następujących dokumentów: 
1. Uchwały budżetowej Wałbrzyskiego Związku Wodociągów i Kanalizacji na rok 2011 
Nr 2/II /2011 z dnia 28 lutego 2011 r. ze zmianami. 
2. Uchwały Zgromadzenia Wałbrzyskiego Związku Wodociągów i Kanalizacji Nr 
1/II/2011 z dnia 28 lutego 2011 r. w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Wałbrzyskiego Związku Wodociągów i Kanalizacji na lata 2011-2021. 
3. Sprawozdań z wykonania budżetu Wałbrzyskiego Związku Wodociągów i Kanalizacji w 
latach 2009 - 2010 oraz za III kwartały 2011 r. 

Analiza przedłożonych materiałów pozwoliła ustalić, co następuje: 



Budżet Wałbrzyskiego Związku Wodociągów i Kanalizacji za rok 2009 i 2010 zamknął 
się deficytem w wysokości 35.648.117 zł i 10.631.971 zł sfinansowanym przychodami 
z pożyczek i kredytów. 
Za III kwartały 2011 r. budżet związku zamknął się nadwyżką w wysokości 111.068 zł, 
przy planowanej nadwyżce w kwocie 9.695.112 zł. 
Wg stanu na dzień 9 listopada 2011 roku dochody budżetu związku ustalono w kwocie 
29.483.580 zł, w całości stanowiące dochody bieżące, wydatki w kwocie 27.788.468 
zł, z tego: wydatki bieżące 22.304.658 zł, wydatki majątkowe 5.483.810 zł. Różnicę 
między dochodami a wydatkami stanowi nadwyżka budżetu w kwocie 1.695.112 zł. 
Przychody zaplanowano w kwocie 13.254.294 zł ( w tym z tytułu nowozaciąganego 
kredytu w kwocie 8.000.000 zł i wolnych środków w kwocie 5.254.294 zł). Rozchody 
określono w kwocie 14.949.406 zł na spła tę kredytów i pożyczek. 
Na koniec 2010 roku zobowiązania z tytułu kredytów, pożyczek i zobowiązań 
wymagalnych wyniosły 167.675.518 zł ( w tym na realizację programów i projektów 
realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pk 2 ustawy o 
finansach publicznych w kwocie 165.181.625 zł, co stanowi 225,21 % wykonanych 
dochodów, a po uwzględnieniu wyłączeń 3,35 %). Biorąc pod uwagę planowany do 
zaciągnięcia kredyt w kwocie 8.000.000 zł oraz spłatę rat wcześniej zaciągniętych 
zobowiązań, dług na koniec 2011 roku wyniesie 160.651.817 zł ( po uwzględnieniu 
ustawowych odliczeń 32,98%). W kolejnych latach 2012 i 2013 wskaźnik ten po 
odliczeniach wyniesie 13,05% i 8,18%. 
Łączna kwota przypadających do spłaty w 2011 roku rat kredytów, pożyczek wraz z 
należnymi odsetkami wynosi 20.787.509 zł, co stanowi 70,51 % planowanych na rok 
budżetowy dochodów związku(po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń 4,93%). W 
kolejnych latach wskaźnik spłaty po uwzględnieniu wyłączeń planowany jest 
odpowiednio na poziomie 9,56 % w 2012 roku i 8,99 % w 2013 roku. 
Skład Orzekający zwraca uwagę, że indywidualny wskaźnik zadłużenia określony w art. 
243 ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U . Nr 157, poz. 1240 ze 
zm.), który zacznie obowiązywać od 2014 r., uzależniający wysokość zaciąganych 
zobowiązań od zdolności ich spłaty, w latach 2014 - 2018 nie jest spełniony. W tym 
stanie rzeczy, na organach WZWiK spoczywa obowiązek podjęcia działań, które 
doprowadzą wielkości budżetowe do poziomu umożliwiającego zachowanie zasad 
określonych w art. 243 i 244 ustawy o finansach publicznych. 

Biorąc pod uwagę przedstawioną wyżej sytuację finansową Związku Wodociągów i 
Kanalizacji postanowiono jak w sentencji. 

Od niniejszej uchwały przysługuje zgodnie z art. 20 ust. 1 ustawy o regionalnych izbach 
obrachunkowych odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we 
Wrocławiu w terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały. 

PRZEWODNICZĄCA 
Składu Orzekającego 



Uchwal, Nr . 3 
Zarządu Wałbrzyskiego Związku Wodociągów i Kanalizacji 

z dnia ^ . . . y S O M . ^ 2011 roku 

w sprawie przedłożenia projektu uchwały budżetowej Wałbrzyskiego Związku 
Wodociągów i Kanalizacji na 2012 rok wraz z uzasadnieniem Zgromadzeniu 
Wałbrzyskiego Związku Wodociągów i Kanalizacji i Regionalnej Izbie Obrachunkowej 

Na podstawie art 238 ust 1 i ust 2 w związku z art 4 ust 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz- 1240 z późniejszymi zmianami), 
Zarząd Wałbrzyskiego Związku Wodociągów i Kanalizacji postanawia: 

§ 1 

Przedłożyć projekt uchwały budżetowej Wałbrzyskiego Związku Wodociągów 
i Kanalizacji na 2012 rok wraz z uzasadnieniem Zgromadzeniu Wałbrzyskiego Związku 
Wodociągów i Kanalizacji i Regionalnej Izbie Obrachunkowej. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu i Głównemu Księgowemu 
Związku. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Z A R Z Ą D W Z W i K : 

1. Marek Mielniczuk 

2. Adam Hausman 

3. Waldemar Kujawa 

4. Bogdan Kożuchowicz 

5. Alicja Ogorzelec 

6. Daniela Sprytula 

7. Roman Szełemej 



Projekt Zarządu WZWiK 

Uchwała Budżetowa Wałbrzyskiego Związku Wodociągów i Kanalizacji 
na rok 2012 

Nr 
Zgromadzenia Wałbrzyskiego Związku Wodociągów i Kanalizacji 

z dnia 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt. 9 lit. d ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zm.) oraz art. 
211, art. 212, art. 217, art. 222, art. 235 - 236, art. 239, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późniejszymi 
zm.), Zgromadzenie Wałbrzyskiego Związku Wodociągów i Kanalizacji uchwala, co 
następuje: 

§ 1 

Ustala się łączną kwotę planowanych dochodów budżetu Związku na rok 2012 
w wysokości 100.980.885,00 zł, z tego: 
1. dochodów bieżących w wysokości 72.673.990,00 zł 
2. dochodów majątkowych w wysokości 28.306.895,00 zł. 

- zgodnie z Załącznikiem nr 1. 

§2 

Ustala się łączną kwotę planowanych wydatków budżetu 
wysokości 65.313.643,00 zł, z tego: 
1. wydatków bieżących w wysokości 

w tym w szczególności: 
a) wydatki WZWiK w kwocie łącznej 

z czego: 
- wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych 

b) świadczenia na rzecz osób fizycznych 
c) wydatki na obsługę długu publicznego 

2. wydatków majątkowych w wysokości 
w tym wydatki na inwestycje w kwocie 1.000.000,00 zł. 
zgodnie z Załącznikiem nr 2. 

§3 
Ustala się: 
1. Wydatki inwestycyjne zaplanowane do realizacji w 2012 roku zgodnie 

z Załącznikiem Nr 3. 

Związku na 2012 rok w 

64.313.643,00 zł 

58.125.183,00 zł 

1.113.843,00 zł 
57.011.340,00 zł 

120.760,00 zł 
6.067.700,00 zł 
1.000.000,00 zł 



§4 

1. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowaną nadwyżkę budżetu 
na kwotę 35.667.242,00 zł, z przeznaczeniem na wskazaną w rozchodach 
budżetu spłatę pożyczek i kredytów zaciągniętych w latach poprzednich. 

2. Ustala się rozchody budżetu w wysokości: 35.667.242,00 zł. 
Szczegółowy podział rozchodów określa Załącznik Nr 4. 

§5 

Związek dokona spłat pożyczek i kredytów zaciągniętych w latach ubiegłych w 
wysokości 35.667.242,00 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 4. 

§6 

Tworzy się rezerwę ogólną budżetu w kwocie 100.000,00 zł. 

§7 

Ustala się roczne limity dla : 
1. zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów, pożyczek na sfinansowanie 

występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do kwoty 
3.500.000,00 zł. 

§ 8 

Upoważnia się Zarząd Związku do: 
1) zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku 

przejściowego deficytu budżetu do wysokości 3.500.000,00 zł z terminem 
spłaty do 31 grudnia 2012 roku, 

2) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych 
bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu Związku. 

§ 9 

1. Wałbrzyski Związek Wodociągów i Kanalizacji z/s w Wałbrzychu jako Związek 
międzygminny dochody osiągnięte w 2012 roku przeznaczy na realizację celów 
statutowych. 

2. Uzyskane przez Biuro WZWiK zwroty wydatków dokonanych w tym samym roku 
budżetowym mogą być przyjmowane na subkonto wydatków i zmniejszać 
wykonanie wydatków w tym samym roku budżetowym. 

3. Uzyskane przez Biuro WZWiK zwroty wydatków dokonanych w poprzednich 
latach budżetowych są przyjmowane na subkonto dochodów. 



§ 1 0 

Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Związku. 

§ 1 1 

Uchwała budżetowa wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 
stycznia 2012 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 



(Podstawowe założenia dotyczące budżetu 'Wałbrzyskiego Związiąi 
Wodociągów i KjinaCizacji na 2012 rok\. 

Budżet Wałbrzyskiego Związku Wodociągów i Kanalizacji jest pełnym, 

rocznym planem finansowym przyjętym w formie uchwały budżetowej na 

każdy rok budżetowy i stanowi tym samym podstawę gospodarki finansowej 

jednostki oraz określa: 

1. planowane dochody wg źródeł i działów klasyfikacji w podziale na dochody 

bieżące i majątkowe wraz z uzasadnieniem, 

2. wydatki jednostki w podziale na działy i rozdziały klasyfikacji budżetowej 

wraz z uzasadnieniem, 

3. przychody i rozchody WZWiK, 

B u d ż e t na 2012 rok przygotowano na podstawie: 

• Ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2005r., Nr 249, poz. 2104 z późniejszymi zmianami), 

• Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. nr 

157, poz. 1240 z późniejszymi zmianami), 

• Ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 roku przepisy wprowadzające ustawę 

0 finansach publicznych (Dz. U. nr 157, poz. 1241), 

• Ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami), 

• Ustawy z dnia 13 listopada 2003 roku o dochodach jednostek 

samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2010r., Nr 80, poz. 526 

z późniejszymi zmianami), 

• Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 2 marca 2010 r. w sprawie 

szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów 

1 rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych 

(Dz. U. z 2010r., Nr 38 poz. 207), 

l 



• Uchwały Nr 2/XXI/2010 Zgromadzenia WZWiK z dnia 29 września 2010 

roku w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej 

Wałbrzyskiego Związku Wodociągów i Kanalizacji, 

• Oszacowania przewidywanych dochodów, 

• Analizy spłaty i obsługi długu. 

Zgodnie z zasadą równowagi budżetowej obowiązuje ścisła zależność między 
dochodami, a wydatkami. W przypadku budżetu na 2012 rok planowane 
dochody uzyskiwane przez Związek pokrywają w pełni potrzeby w zakresie 
wydatków. 

2 



I. DOCHODY BUDŻETU WZWiK. 

Stosownie do art. 235 ust. 1 ustawy o finansach publicznych w planie 
dochodów budżetu Związku wyszczególniono, w układzie działów klasyfikacji 
budżetowej planowane kwoty dochodów bieżących i majątkowych według ich 
źródeł. 

Planowane d o c h o d y na 2012 rok w e d ł u g u c h w a ł y 100.980.885 zł 
w y n o s z ą w tym: 

I. dz ia ł 700 - G o s p o d a r k a mieszkaniowa 7.200 zł 
rozdz ia ł 70005 - G o s p o d a r k a gruntami i 7.200 zł 

n i e r u c h o m o ś c i a m i 
w tym: 

• § 0750 - dochody z najmu i dzierżawy składników 7.200 zł 
majątkowych Skarbu Państwa, JST lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych 
umów o podobnym charakterze 
Planowane wpływy z tytułu czynszu za wynajem mieszkań przy ulicy Basztowej 
będących własnością WZWiK. 

II. dz ia ł 750 - Administ rac ja publ iczna 6.433.127 zł 
rozdz ia ł 75095 - P o z o s t a ł a dz ia ła lność 6.433.127 zł 

• § 0970 - wpływy z różnych dochodów 6.433.127 zł 

Planowana pozycja dotyczy dochodów uzyskanych z tytułu zwrotu z Urzędu 
Skarbowego nadwyżki podatku VAT naliczonego nad należnym. 

III. dz ia ł 900 - G o s p o d a r k a komunalna i ochrona 94.540.558 zł 
ś r o d o w i s k a 

rozdz ia ł 90001 - G o s p o d a r k a ś c i e k o w a i ochrona 94.540.558 zł 
w ó d 

• § 0750 - dochody z najmu i dzierżawy składników 177.120 zł 
majątkowych Skarbu Państwa, JST lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych 
umów o podobnym charakterze 

Ujęta w uchwale budżetowej prognozowana kwota dotyczy wpływów z Zakładu 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej „Mieroszów" Sp. z o.o w Mieroszowie 
tytułem dzierżawy budynków i budowli oraz innych urządzeń technicznych 
służących zaopatrzeniu w wodę i odbiór ścieków na terenie Gminy Mieroszów. 

• § 0830 - wpływy z usług 65.720.000 zł 

3 



Ujęta w uchwale budżetowej prognozowana kwota dotyczy wpływów ze 
sprzedaży wody i ścieków od odbiorców zamieszkujących na terenie działania 
Wałbrzyskiego Związku Wodociągów i Kanalizacji 

• § 0970 - wpływy z różnych dochodów 336.543 zł. 

W paragrafie tym ujęto kwotę należności z tytułu zwrotu kosztów podatku od 
nieruchomości za lata poprzednie od WPWiK Sp. z o.o. 

• § 6298 - środki na dofinansowanie własnych inwestycji 28.306.895 zł. 
gmin (związków gmin), powiatów, samorządów, 
województw pozyskane z innych źródeł. 

Planowana kwota dotyczy wpływu środków - płatności ostatecznej z Funduszu 
Spójności dotyczącej projektu "Oczyszczanie ścieków w Wałbrzychu" ; odniesienie 
Komisji Europejskiej (CCI nr) 2003PL16PPE041. 

Szczegółowy wykaz planowanych dochodów przedstawia Załącznik Nr 1 
do niniejszej uchwały. Dodatkowo w danych uzupełniających podano dla 
potrzeb analizy przewidywane wykonanie dochodów za 2011 rok. 

4 



II. WYDATKI BUDŻETU WZWiK. 

Plan wydatków budżetu Związku został ustalony w oparciu o indeks zadań 

budżetowych opracowanych przez poszczególne komórki organizacyjne. 

Pełny i szczegółowy wykaz wydatków przedstawia Załącznik Nr 2 do Uchwały 

budżetowej z podziałem na działy, rozdziały klasyfikacji budżetowej wraz 

z uzasadnieniem tj. przewidywanym wykonaniem za 2011 rok. 

Wydatki b u d ż e t o w e na 2012 zaplanowano na ł ą c z n ą 65.313.643 zł 
w a r t o ś ć 
w tym: 
I. dz ia ł 600 - Transpor t i ł ą c z n o ś ć 256.900 zł. 

rozdzia ł 60011 - Drogi publ iczne krajowe 8.900 zł 
zaplanowana kwota obejmuje 

• § 4430 - różne opłaty i składki 8.900 zł 

rozdz ia ł 60013 - Drogi publ iczne w o j e w ó d z k i e 16.000 zł 
zaplanowana kwota obejmuje 

• § 4430 - różne opłaty i składki 16.000 zł 

rozdz ia ł 60014 - Drogi publ iczne powiatowe 32.000 zł 
zaplanowana kwota obejmuje 

• § 4430 - różne opłaty i składki 32.000 zł 

rozdz ia ł 60016 - Drogi publ iczne gminne 200.000 zł 
zaplanowana kwota obejmuje 

• § 4430 - różne opłaty i składki 200.000 zł 

W powyższym dziale 600 oraz paragrafie 4430 ujęta została kwota wydatków 
z tytułu umieszczenia infrastruktury technicznej nie związanych z potrzebami 
ruchu drogowego. 

II. dz ia ł 700 - G o s p o d a r k a mieszkaniowa 8.150 zł 
rozdz ia ł 70005 - G o s p o d a r k a gruntami i 8.150 zł 

n i e r u c h o m o ś c i a m i 

• § 4300 - zakup usług pozostałych 8.000 zł 

Wydatki niezbędne przy uregulowaniu kosztów zarządu lokali mieszkalnych 
będących własnością Wałbrzyskiego Związku Wodociągów i Kanalizacji w 
Wałbrzychu. 

• § 4480 - podatek od nieruchomości 100 zł 

W wydatkach zaplanowano podatek od nieruchomości stanowiących mienie 
Związku znajdujących się w Gminie Wałbrzych. 

5 



• § 4520 - opłaty na rzecz budżetów jst 50 zł 
W wydatkach zaplanowano opłaty z tytułu wieczystego użytkowania gruntu przy 
ul. Basztowej w Wałbrzychu. 

III. dz ia ł 750 - Administ rac ja publ iczna 2.386.503 zł 
rozdz ia ł 75095 - Pozos ta ła dz ia ła lność 2.386.503 zł 

Wydatki zaplanowane w tym rozdziale dotyczą między innymi wynagrodzeń i 
pochodnych od tych wynagrodzeń, wydatków rzeczowych. 
Prezentuje to poniższe zestawienie: 

1. wynagrodzenia osobowe i bezosobowe oraz dodatkowe wynagrodzenie 

roczne 

• § 4 0 1 0 , 4 1 7 0 , 4 0 4 0 - 949.860 zł 

2. pochodne od wynagrodzeń 

• § 4 1 1 0 , 4120 - 163.983 zł 

3. wydatki rzeczowe, w tym: 

• § 3020 - wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń 760 zł 

Wydatki dotyczą świadczeń rzeczowych wynikających z przepisów dotyczących 
bezpieczeństwa i higieny pracy. 

• § 3030 - różne wydatki na rzecz osób fizycznych 120.000 zł 

Diety członków Zarządu, Zgromadzenia oraz Komisji Rewizyjnej WZWiK. 

• § 4210 - zakup materiałów i wyposażenia 45.000 zł 

Kwota obejmuje w szczególności wydatki związane z zakupem paliwa do 
samochodu służbowego, materiałów biurowych w tym zakup tonerów, papieru 
do drukarek i ksera, program antywirusowy. 

• § 4260 - zakup energii 8.100 zł 

Wydatki na opłatę rachunków za media: energia elektryczna, energia cieplna, 
woda. 

• § 4280 - zakup usług zdrowotnych 

Powyższa kwota obejmuje wydatki z 
okresowe pracowników Biura Związku. 

700 zł 

zakresu medycyny pracy tj. badania 

6 



• § 4300 - zakup usług pozostałych 200.000 zł 

Wydatki zaplanowane w tym paragrafie zostaną przeznaczone w szczególności 
na: opłaty bankowe, pocztowe, obsługę prawną, opłaty radiofoniczne, 
odprowadzenie ścieków, sprzątanie pomieszczeń biurowych, obsługa 
serwisowa kserokopiarki, przeglądy samochodu służbowego,. 

• § 4350 - zakup usług dostępu do sieci Internet 2.500 zł 

• § 4360 - opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 9.500 zł 
świadczonych w ruchomej publicznej sieci 
telefonicznej 

• § 4 3 7 0 - opłaty z tytułu zakupu usług 7.500 zł 
telekomunikacyjnych świadczonych w stacjonarnej 
publicznej sieci telefonicznej 

• § 4400 - opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, 29.500 zł 
lokale i pomieszczenia garażowe 

• § 4410 - podróże służbowe krajowe 4.000 zł 

• § 4430 - różne opłaty i składki 3.500 zł 

Planowane wydatki obejmują m.in.: opłaty OC i AC samochodu służbowego. 

• § 4440 - odpisy na Zakładowy Fundusz Świadczeń 21.750 zł 
Socjalnych 

• § 4510 - opłaty na rzecz budżetu Państwa 500 zł 
• § 4520 - opłaty na rzecz budżetów jst 350 zł 
• § 4530 - podatek od towarów i usług (VAT) 810.000 zł 
• § 4610 - koszty postępowania sądowego i 4.000 zł 

prokuratorskiego 
• § 4700 - szkolenia pracowników niebędących członkami 5.000 zł 

korpusu służby cywilnej 

IV. dz ia ł 757 - O b s ł u g a d ł u g u publ icznego 6.067.700 zł 
rozdz ia ł 75702 - O b s ł u g a p a p i e r ó w w a r t o ś c i o w y c h , 6.067.700 zł 

k r e d y t ó w i p o ż y c z e k J S T 
Zaplanowana kwota obejmuje: 

• § 8070 - odsetki i dyskonto od skarbowych papierów 6.067.700 zł 
wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych 
instrumentów finansowych, związanych z 

obsługą długu krajowego 

Odsetki od pożyczki zaciągniętej w latach ubiegłych związanej z realizacją 
budowy sieci wodociągowej i sanitarnej na terenie Wałbrzyskiej Specjalnej 
Strefy Ekonomicznej, odsetki od pożyczki zaciągniętej z NFOŚiGW na 

7 



finansowanie inwestycji, od kredytu z Banku Ochrony Środowiska S.A oraz od 
pożyczki na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej tj. limitu pożyczki z NFOŚiGW na 
zachowanie płynności finansowej przedsięwzięcia inwestycyjnego, które 
otrzymało wsparcie z FS. 
W ramach niniejszego rozdziału zaplanowano ponadto odsetki od kredytu w 
rachunku bieżącym . 

V. dz ia ł 758 - R ó ż n e rozl iczenia 100.000 zł 
rozdz ia ł 75818 - Rezerwy o g ó l n e i ce lowe 100.000 zł 

• § 4810 - Rezerwy 100.000 zł 
W rozdziale zaplanowana została tylko rezerwa ogólna. 

VI. dz ia ł 900 - G o s p o d a r k a komunalna i o c h r o n a 56.494.390 zł 
ś r o d o w i s k a 

rozdz ia ł 90001 - G o s p o d a r k a ś c i e k o w a i ochrona 56.494.390 zł 
w ó d 

Wydatki zaplanowane w tym rozdziale dotyczą następujących paragrafów: 
• § 4260 - zakup energii 40.000 zł 
• § 4300 - zakup usług pozostałych 47.000.000 zł 

Zaplanowane wydatki dotyczą zapłat za usługi 
świadczone przez WPWiK Sp. z o.o 
• § 4430 - różne opłaty i składki 2.000 zł 
• § 4480 - podatek od nieruchomości 8.430.000 zł 
W wydatkach zaplanowano podatek od nieruchomości 
stanowiących mienie Związku. 
• § 4520 - opłaty na rzecz budżetów jst 17.890 zł 
W wydatkach zaplanowano opłaty prawa wieczystego 
użytkowania gruntu w Czarnym Borze i Zagórzu Śląskim 
(tereny związane z Gospodarką komunalną i ochroną 
środowiska) 
• § 4590 - kary i odszkodowania wypłacone na rzecz osób 3.000 zł. 

fizycznych 
• § 4610 - koszty postępowania sadowego i 1.500 zł. 

prokuratorskiego 
• § 6050 - wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1.000.000 zł 

Planowane środki przeznaczone są na realizację zadania inwestycyjnego -
przebudowa sieci kanalizacji sanitarnej w ciągach komunikacyjnych na terenie 
Gmin WZWiK. 

Szczegółowy zakres wydatków inwestycyjnych przedstawiono w Załączniku 

Nr 3 do niniejszej uchwały. 

8 



III. ROZCHODY BUDŻETU WZWiK. 

Ustalone na 2012 rok rozchody budżetu zgodnie z Załącznikiem Nr 4 do 

niniejszej uchwały wynoszą: 

• 35.667.242 zł i dotyczą spłat pożyczek i kredytu zaciągniętych w latach 
ubiegłych w tym : 

a) pożyczka W S S E 

b) pożyczka Nr 48/2008 NFOŚiGW 

c) pożyczka Nr 74/2010/Z NFOŚiGW 

d) kredyt BOŚ 2.173.908 zł. 

21.562.134 zł. 

11.500.000 zł. 

431.200 zł. 

9 



SPIS ZAŁĄCZNIKÓW: 

1. Załącznik nr 1 - P l a n dochodów W Z W i K na 2012 rok. 

2. Załącznik nr 2 - Plan wydatków W Z W i K na 2012 rok. 

3. Załącznik nr 3 - Plan wydatków inwestycyjnych na 2012 rok. 

4. Załącznik nr 4 - Plan przychodów i rozchodów budżetu na 2012 

rok. 

10 



I M 

I 1 
o ü 
N < 
I « 
Ï T TT 

O¬
S N tú 

i ' i 
I N 

J o 

S i . 
I Si 
Ł I 

en 
co 3 O 

o 

o 
CD' 
S 
o 
Q. 

—i O Q. 
x; 
n 
CO 
o_ 

5' 
CO 
C/) O 
CU 
ra' 

sr 
en 

3 

X3 Q-
O O 
O « 

I I O 
3 3 
o =» zr zj cu co 

I- « S o-
5 S Ś -o c 

CT 
O 
N 
3 
< 

^° « 
CT CT O 
c o o 

5 3 
¿_ c (/) — 
_ Q. 
C N 
CT CD 

0) ZI 

3 
I* J u) 

5̂  ^ 
XT O 

CD w. j 
a Í I o 
ZI C L Z) 
O 3 
S ? í 
CD O- o 
*• S 
N -, 
=! Cü 
ß Ä 
tu 5? 
zi o 

1 4 
-* o zr 

- D C L W 

2- CD ~ _ CT 
3 Bf c 

3 3 » 
o cy> 
zr 3 3-
cu tu < 

zi M 

ÇD g ~ 
TD C 

CD CT g 3 
O 3 
3 O. 
3 Z » 
03 

CD 
C L 
3 _ O 

N W 

3 'y 
•< N 
O tu 
C N 
3 § 
§•«3 

> 
N 

O 
C/î-

o-o 
r 
> 

c 
n 
o 
c-

O re 

2 
B 

5 S-
-1 o 
o a. 

Í 
3 

Ö 0 
r, ST 
o 
a 

TT 
o 
S 

o 
3¬e 
EL 
>< 
er 

O a 
r . 
— 

-5 
r 
Ö 
C n = 
o 
ö 

2 
> 

a 

O 

g. (» 
15 I 

s a. ¡2 5 S 

6. 



Załącznik iVr 2 
do Projektu Budżetu WZWiK na rok 2012 
Nr 3/XIV/20U Zarządu WZWiK 
zdnia 14. 11.2011 roku 

PLAN WYDATKÓW WZWiK NA 2012 ROK 

Iwit 

Dział yozdzial 'aragraf WYSZCZEGÓLNIENIE 
Przewidywane 
w-ykonantc za 

2011 rok 

z lego: 

Odchylenia (6 • 5 ) Uwagi 

Dział yozdzial 'aragraf WYSZCZEGÓLNIENIE 
Przewidywane 
w-ykonantc za 

2011 rok 

PLAN 
WYDATKÓW 
NA 2012 ROK 

ogółem 

w tym: 1 z tego: 

Odchylenia (6 • 5 ) Uwagi 

Dział yozdzial 'aragraf WYSZCZEGÓLNIENIE 
Przewidywane 
w-ykonantc za 

2011 rok 

PLAN 
WYDATKÓW 
NA 2012 ROK 

ogółem 

Wydatki 
majątkowe 

wydatki 1 
inwestycyjne 
na programy , 
inansowane 1 

udziałem 
todków z UE| 

sydatki WZWiK. / leci' świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznyeh 

obsługa 
długu 

publicznego 

Odchylenia (6 • 5 ) Uwagi 

Dział yozdzial 'aragraf WYSZCZEGÓLNIENIE 
Przewidywane 
w-ykonantc za 

2011 rok 

PLAN 
WYDATKÓW 
NA 2012 ROK 

ogółem 

Wydatki 
majątkowe 

wydatki 1 
inwestycyjne 
na programy , 
inansowane 1 

udziałem 
todków z UE| 

Wydatki 
bieżące 

Aynagtodzenia 1 
składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 
realizacją 

zadań 
statutowych 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznyeh 

obsługa 
długu 

publicznego 

Odchylenia (6 • 5 ) Uwagi 
1 : 4 s • ' • 9 10 1 1 12 13 14 

600 TRAISSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 260 212 256 900 0 0 256 900 0 256 900 » 0 3 300 
60011 Drogi publiczne krajowe S soo 8 900 0 0 .' ono 0 8 900 0 100 

4410 |Rozne opłats i składki S 800 k •).)[! 0 0 8 900 0 8 900 0 0 100 
MM ' : Drogi publiczne wojewódzkie 16412 16 i ' . " 0 ' i ' 0 16 000 -400 

4410 Różne opłaty 1 składki 16 400 i . , r,o[ 0 0 16 000 0 t' 
4570 Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu pozostałych 

podatków 1 opłat 12 0 0 0 0 0 0 0 0 -12 
60014 Drogt publiczne powialnwc 35 000 1: [ino 0 12 000 0 32 000 0 0 •3 000 

4410 [Różne oplata i składki 35 000 32 000 0 32 000 0 32 000 0 0 -3 000 
Drogi publiczne gminne : ; m 001 0 200 000 0 200 000 0 0 0 

-4410 iRozne opła!> i składki ; - i n,.t, 200000 0 200 000 0 100 000 0 0 

700 COSPODARKA MIESZKANIOWA 8150 8 150 0 0 8 150 0 8 150 0 0 0 
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 8 150 8 150 0 0 8 150 0 8 150 0 0 0 

4 100 Zakup usług pozostałych 8 000 s 000 0 0 8 000 8 000 0 0 
I4S Podatek od nieruchomości 100 0 100 0 0 0 

45:0 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 
crytonalncgo 50 51 0 0 

; 
0 50 0 0 0 

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 5 269 157 2 38» 503 0 0 2 186 503 1 113 843 1 151 900 120 760 0 -2 882 654 
75095 Pozostała działalność 5 269 157 2 386 503 0 2 386 503 1 113S43 1 1 s 1 o 0n IV -6C -: ss: ssą 

5020 Wydatki osobowe niczaticzone do wynagrodzeń 760 760 0 0 760 0 0 ~- 0 0 
1030 Różne w-vdatki na rzecz osób Bt łWytł l 156 000 120 000 0 120 000 0 0 120 000 0 -36 000 
4010 Wynagrodzenie osobowe pracowników 1 043 500 s;n,',vi 0 s ' 820 000 0 0 0 -223 500 
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 85 446 79 460 0 0 79 460 79 460 0 0 0 •5 986 
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 164 800 141 983 0 141 983 141 983 0 0 0 -22 S17 
4120 Składki na Fundusz Pracs 25 000 22 000 0 0 22O00 0 0 0 -3 000 
4170 Wynagrodzenia bezosobowe s; ni ' , 50 400 0 0 Si 400 50 400 0 0 •31 600 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 52 000 45 000 0 II .1' 000 0 45 000 0 •7 000 
4:60 Zakup energii - 470 8 100 0 II 8 100 0 8 100 0 630 
J:SO Zakup usług zdrowotnych 200 700 0 700 0 700 0 1 500 
4300 Zakup usług pozostałych 320 000 200 000 0 • 200 000 0 300 000 1:0 l » 0 

Zakup usług dostępu do sieci internet 3 100 2 500 ' 2 500 2 500 ' ... ,-
Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyinych 
świadczonych w ruchomej publiczne] sieci telefonicznej 23 500 9 500 l' 0 9 500 0 9 500 0 0 •14 000 

4370 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 
świadczonych w stacjonarnej publicznej sieci telefonicznej 

100 7 500 (1 0 7 500 - son •2 600 
4400 Opłaty za administrowanie 1 czynsze za budynki, lokale 1 

pomieszczenia garażowe 26 562 29 500 i: n ;,. spi 0 29 500 : 13» 
4410 Podróże służbowe krajowe 5 500 4 000 u 0 4 000 0 4 000 0 i •1 500 
4430 Różne opłaty i składki 4 000 1 soo 0 0 3 500 0 3 500 o ' -500 
4440 Odpisy na ZFSS 21 150 21 750 1 1 21 750 ' 21 750 1 
4510 Oplars na rzecz budżetu państwa 900 500 1 ' 500 D 500 • -100 
4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 

Icrylonalnejżo 400 350 1 350 ! 350 i •50 
4530 Podatek od towarów 1 usług {VA U 3 200 000 810 000 [ 810000 < 810000 0 0 -2 390 000 
4570 Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu pozostałych 

podatków 1 opłat 6 718 • 0 ' 0 -6 718 
4580 Pozostałe odsetki ! • -1 
4610 Koszty postępowania sądowego 1 prokuratorskiego 50 4000 ( ' 4000 0 4 000 " 3 950 
4700 Szkolenia pracowników nic będących członkami korpusu 

służby cywilnci 10 000 5000 ' 1 5 000 1 5 000 0 c •5 000 
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne tednostek budżetowych 

20 000 [ 1 •20 OOC 

757 OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO (, 682 roi 6 067 700 1 I 6 (167 711(1 0 0 0 6 067 700 -614 30C 
75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów 1 pożyczek ist 6 682 000 6 067 700 (i r 6 067 700 [ [ ( 6 067 700 -614 30C 

8070 Odsetki 1 dyskonto od skarbow ych papierów 
wartościowych, kredytów 1 pożyczek oraz innych 
instrumentów finansowych związanych z obsługą długu 
. ' .) -'C L' 6 682 000 6 067 70C C 1 6 067 70C 1 ' 6 067 70C „;.t 10, 

758 ROZNE ROZLICZENIA ( 1(111 001 c f 1(10 ooc 0 1(1(1 001 c 1 100 OOC 
75811 Rezerwy ogólne i celowe ' 100 ooc i 1 100 OOC J00 001 ' 100 ooc 

WIO iRczerws 100 ooc 100 ooc 100 ooc 
900 GOSPODARKA KOMLNAl.NA I OCHRONA ŚRODOWISKA n r-89 834 56 494 39( 1 000 ooc c 55 494 39C 0 55 494 39C1 r ( 49 804 715 

9000 Gospodarka ściekowa 1 ochrona wód r. r,S<¡ « ' j 56 494 39C 1 000 ooc 55 494 39C ( 55 494 39C 4 9 8 04 7|t 
4260 Zakup energii 40 00C 40 OOC ( 40 OOC ( 40 OOC < 1 
4300 Zakup usług pozostałych 500C 47 000 OOC ( 1 47 000 00( 47 000 00C 46 995 00 
4430 Różne opłaty i składki 200C 2 OOC 2 00C ' : " i -
44S0 Podatek od nieruchomości 2 100 00C 8 430 0 « [ 8 430 00C 8 430 OOC 6 110 on 
4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 

terytorialnego I7 89C 1 - 89 17 89C 17 89C 
4560 Odsetki od dotacji wykorzystanych niezgodnie z 

przeznaczeniem lub pobranych w nadmiernej wysokości IO0OC ' •10 OOt 
4570 Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu pozostałych 

podatków 1 opłat 16 
4580 Pozostałe odsetki 1 78 •I 78 
4500 Kary 1 odszkodowania wypłacone na rzecz osób 

'• ." . . /- ' . . ' 90CK 3 OOt 30CX 3<XX -6 00 
• • Koszry postępowania sadowego i piokuratorskicgo 40CX 1 5 « 1 50 1 5CK -2 50 
'• so Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 400 00! 1 000 00 1 000 0<X 600 00 
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 100 00 •4 100 00 

OGÓŁEM WYDATKI 1» roi 1? 65 313 64 1 000 00 ) 64 .113 64 1 113 84 57 011 34 120 761 ) 6 067 70 9 46 404 46 ! 





Załącznik Nr 4 
do Projektu Budżetu WZWiK na rok 2012 
Uchwała Nr 3/XJV/20U Zarządu WZWiK 
z dnia 14.11.2011 roku 

P L A N PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW BUDŻETU 
WAŁBRZYSKIEGO ZWIĄZKU WODOCIĄGÓW I KANALIZACJI 

W WAŁBRZYCHU NA ROK 2012 

/w zł/ 

L.p. Treść 
Klasyfikacja 

przychodów i 
rozchodów 

Kwota planowana 

1. PLANOWANE DOCHODY 100 980 885,00 

2. PRZYCHODY 0,00 

3. WYNIK ( 1 + 2 ) 100 980 885,00 

4. PLANOWANE WYDATKI 65 313 643,00 

5. ROZCHODY 35 667 242,00 

POŻYCZKA Z NFOŚiGW Nr 48/2008 §992 11 500 000,00 
POŻYCZKA Z NFOŚiGW 74/2010/Z na 
zachowanie płynności finansowej §992 21 562 134,00 

KREDYT BOŚ §992 2 173 908,00 

POŻYCZKA WSSE §992 431 200,00 

6. WYNIK ( 4 + 5 ) 100 980 885,00 

GŁÓWNY KSIĘGOWY 

iriaria Szydioioska 



HKUioMLNji IZBA OBIlACflUNliOWji 
.we WROCŁAWIU 

ZESPÓŁ w WAŁBRZYCHU 
1 -^wolenia 20. tel 8424797 fax 665686" 

' 3 300 W A I . B R 7 Y C H 

W a ł b r z y c h , 14 grudnia 2010 roku 

W I A S - W B - 0 1 3 4 - 2 1 6 / 1 0 

Przewodniczący Zarządu Wałbrzyskiego 
Związku Wodociągów i Kanalizacji 

Aleja Wyzwolenia 39 
58-300 Wałbrzych 

Zgodnie z art. 13 pk t 3 i art. 19 ust 2 ustawy z 7 p a ź d z i e r n i k a 1992 roku o 

regionalnych izbach ob rachunkowych (t.j. D z . U . z 2001 r. Nr 55, poz. 577 , ze zm.) w 

związku z art. 238 ust 1 pk t 2 ustawy z 27 s ierpnia 2 0 0 9 r o k u o finansach 

publ icznych (Dz .U . Nr 157, poz. 1240 ze zm.) p r z e s y ł a m w za ł ączen iu u c h w a ł ę nr 

I I I / 2 1 5 / 2 0 1 0 S k ł a d u Orzeka j ącego Regionalnej Izby Obrachunkowej we W r o c ł a w i u z 

dnia 14 g rudn ia 2 0 1 0 r o k u w sprawie opinii o p r z e d ł o ż o n y m przez Zarząd 

W a ł b r z y s k i e g o Związku W o d o c i ą g ó w i Kanalizacji projekcie u c h w a ł y budże towe j 

W a ł b r z y s k i e g o Związku Wodoc iągów i Kanalizacji na 2011 rok. 

D o w i a d o m o ś c i : 

1. P r z e w o d n i c z ą c y Zgromadzenia 

W a ł b r z y s k i e g o Z w i ą z k u Wodoc iągów i Kanalizacji 

KIEROWJsj jJ<^ESPOtU 

wfwalJ 



Uchwała Nr H3/215/2010 
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu 

z 14 grudnia 2010 roku 

w sprawie opinii o przedłożonym przez Zarząd Wałbrzyskiego Związku Wodociągów 
i Kanalizacji projekcie uchwały budżetowej Wałbrzyskiego Związku Wodociągów i 

Kanalizacji na 2011 rok . 

Na podstawie art. 13 pkt 3, art. 19 ust 2 ustawy z 7 października ¡992 roku o regionalnych izbach 
obrachunkowych (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 55, poz. 577 ze zm.) w związku z art.238 ust.l pkt 
2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 ze zm.) oraz 
zarządzenia Prezesa Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu Nr 2/2010 z 1 lutego 2010 r. w 
sprawie powołania przewodniczących i członków Składów Orzekających w sprawach dotyczących 
jednostek samorządu terytorialnego i ich związków wchodzących w skład Województwa Dolnośląskiego. 
Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu postanowił: 

W y d a ć p o z y t y w n ą opinię o p r z e d ł o ż o n y m przez Zarząd W a ł b r z y s k i e g o Związku 

Wodociągów i Kanalizacji projekcie u c h w a ł y b u d ż e t o w e j W a ł b r z y s k i e g o Związku 

Wodociągów i Kanalizacji na 2011 rok . 

Uzasadnienie 

Z t r e ś c i art. 233 ustawy o f inansach publ icznych (dalej - ufp) wyn ika , że sporządzen ie 

projektu u c h w a ł y b u d ż e t o w e j na leży do wyłączne j kompetencji organu wykonawczego 

jednostki s a m o r z ą d u terytorialnego (związku). Przy realizacji tego zadania organ 

wykonawczy win ien k i e r o w a ć s ię zasadami wynika jącymi z ustawy o finansach 

publ icznych oraz postanowieniami organu s t a n o w i ą c e g o zawartymi w uchwale w 

sprawie t rybu prac nad projektem u c h w a ł y b u d ż e t o w e j , podję te j n a podstawie art. 234 

ufp. Zgodnie z wymogami art. 238 ust. 1 ufp projekt u c h w a ł y b u d ż e t o w e j wraz z 

uzasadnieniem oraz m a t e r i a ł a m i informacyjnymi zarząd związku przedstawia 

zgromadzeniu związku oraz regionalnej izbie obrachunkowej w terminie do 15 listopada 

roku pop rzedza j ącego rok b u d ż e t o w y , celem zaopiniowania. 

Na podstawie art. 238 ufp projekt u c h w a ł y b u d ż e t o w e j jest opiniowany przez 

reg iona lną izbę o b r a c h u n k o w ą . O c e n a jest dokonywana z p u n k t u widzenia jego 

zgodnośc i z obowiązu jącym prawem pod k ą t e m formalnym i r achunkowym. 

Na podstawie art. 238 ust. 1 pk t 2 i ust .2 ustawy z dn ia 27 s ierpnia 2009 r. o 

finansach pub l i cznych (Dz. U . Nr 157, poz. 1240 ze zm.) Zarząd W a ł b r z y s k i e g o Związku 

Wodociągów i Kanalizacji p rzed łożył Regionalnej Izbie Obrachunkowej we W r o c ł a w i u -

Zespó ł w W a ł b r z y c h u 15 listopada 2010 r. projekt u c h w a ł y b u d ż e t o w e j W a ł b r z y s k i e g o 

Związku Wodoc iągów i Kanalizacji na 2011 rok wraz z uzasadnieniem. 

W w y n i k u analizy projektu u c h w a ł y b u d ż e t o w e j oraz m a t e r i a ł ó w tow ar zyszących , III 

S k ł a d Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej we W r o c ł a w i u stwierdza, że projekt 

u c h w a ł y b u d ż e t o w e j zos ta ł opracowany - co do zasady - zgodnie z przepisami ustawy o 

finansach pub l i cznych . 



Skład Orzeka jący p o s t a n o w i ł w y d a ć p o z y t y w n ą opinię o p r z e d ł o ż o n y m przez Zarząd 

W a ł b r z y s k i e g o Związku Wodoc iągów i Kanalizacji projekcie u c h w a ł y b u d ż e t o w e j na 

2011 rok, k t ó r ą Za rząd jest obowiązany p r z e d s t a w i ć Zgromadzeniu, przed uchwaleniem 

b u d ż e t u . 

Od niniejszej u c h w a ł y p r z y s ł u g u j e zgodnie z art. 20 ust. 1 ustawy o regionalnych 

izbach ob rachunkowych o d w o ł a n i e do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we 

W r o c ł a w i u w terminie 14 dn i od dnia d o r ę c z e n i a u c h w a ł y . 

PRZEWODNICZĄCA 



HKCIONALNA IZBA OBRACHUNKÓW/ W a ł b r z y c h , 14 grudnia 2010 roku 
we WROCŁAWIL 

Z E S P Ó Ł w WAŁBR:A'CHU 
Al ,Vy:.vo!enia JO. lei. 8424797. i... G65686S. 

ÍC-200 W A Ł 3 R 2 Y ' I. 

W I A S - W B - 0 1 3 4 - 2 1 7 / 1 0 

Przewodniczący Zarządu Wałbrzyskiego 
Związku Wodociągów i Kanalizacji 

Aleja Wyzwolenia 39 
58-300 Wałbrzych 

Zgodnie z art. 13 pkt 12 ustawy z 7 paźdz i e rn ika 1992 r o k u o regionalnych izbach 

obrachunkowych (t.j. D z . U . z 2001 r. Nr 55, poz. 577 , ze zm.) w związku z art .230 ust 

2 pkt 1, ust 3 ustawy z 27 s ierpnia 2009 roku o f inansach publ icznych (Dz.U. Nr 157, 

poz. 1240 ze zm.) p r z e s y ł a m w za łączeniu u c h w a ł ę nr I I I / 2 1 6 / 2 0 1 0 S k ł a d u 

Orzeka jącego Regionalnej Izby Obrachunkowej we W r o c ł a w i u z dn ia 14 grudnia 2010 

roku w sprawie opinii o projekcie u c h w a ł y w sprawie wieloletniej prognozy finansowej 

W a ł b r z y s k i e g o Związku Wodoc iągów i Kanalizacji przedstawionej wraz z projektem 

u c h w a ł y b u d ż e t o w e j na rok 2 0 1 1 . 

Do w i a d o m o ś c i : 

1. P r z e w o d n i c z ą c y Zgromadzenia 



Uchwała Nr ELT/216/2010 
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu 

z 14 grudnia 2010 roku 

w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej 
Wałbrzyskiego Związku Wodociągów i Kanalizacji przedstawionej wraz z projektem 

uchwały budżetowej na rok 2011. 

Na podstawie art. 13 pkt 12 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach 
obrachunkowych (tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 55 poz. 577 ze zm.) w związku z art. 230 ust. 2 pkt 
1, ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157 poz. 1240 ze zm.) 
oraz zarządzenia Prezesa Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu Nr 2/2010 z 1 lutego 2010 r. 
w sprawie powołania przewodniczących i członków Składów Orzekających w sprawach dotyczących 

jednostek samorządu terytorialnego i ich związków wchodzących w skład Województwa Dolnośląskie. 
Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu postanowił: 

w y d a ć opinię p o z y t y w n ą z uwagami o projekcie u c h w a ł y w sprawie wieloletniej 

prognozy finansowej W a ł b r z y s k i e g o Związku Wodoc iągów i Kanalizacji przedstawionej 

wraz z projektem u c h w a ł y b u d ż e t o w e j n a rok 2 0 1 1 . 

Uzasadnienie 

Zgodnie z d y s p o z y c j ą art. 122 ust. 2 ustawy z dn ia 27 s ie rpnia 2009 r. Przepisy 

w p r o w a d z a j ą c e u s t a w ę o f inansach pub l i cznych (Dz .U. N r 157 poz. 1241 ze zm. , dalej 

- wufp) u c h w a ł a w sprawie wieloletniej prognozy finansowej po raz pierwszy powinna 

b y ć uchwalona przez organ s t a n o w i ą c y jednos tk i s a m o r z ą d u terytorialnego (związku) nie 

później niż u c h w a ł a b u d ż e t o w a n a rok 2 0 1 1 . 

Na mocy art. 2 3 0 ust. 2 i art. 238 ust. 1 ustawy z dn ia 27 s ierpnia 2009 r. o 

f inansach pub l i cznych ( D z . U . Nr 157 poz. 1240 ze zm. , zwanej dalej - ufp) zarząd 

j ednos tk i s a m o r z ą d u terytorialnego (związku) jest zobowiązany do p r z e d ł o ż e n i a radzie 

gminy (zgromadzeniu związku) oraz regionalnej izbie obrachunkowej celem 

zaopiniowania, projektu u c h w a ł y w sprawie wieloletniej prognozy finansowej lub jej 

zmiany wraz z projektem u c h w a ł y b u d ż e t o w e j do 15 l is topada r o k u poprzedza jącego 

rok b u d ż e t o w y . Natomiast zgodnie z art. 230 ust. 3 ufp regionalna izba obrachunkowa 

wydaje opinię do projektu u c h w a ł y w sprawie wieloletniej prognozy finansowej lub jej 

zmiany, przedstawionego wraz z projektem u c h w a ł y b u d ż e t o w e j , ze szczególnym 

u w z g l ę d n i e n i e m zapewnienia przestrzegania p r z e p i s ó w ustawy d o t y c z ą c y c h uchwalania 

i wykonywan ia b u d ż e t ó w w n a s t ę p n y c h latach, n a k t ó r e zac iągnię to i planuje się 

zac iągnąć zobowiązan ia . 

Przepis art. 2 2 6 ust. 1 i 2 ufp o k r e ś l a s t r u k t u r ę i s p o s ó b ujęc ia poszczegó lnych 

e l e m e n t ó w w uchwale w sprawie wieloletniej prognozy finansowej, a zatem także w jej 

projekcie. U c h w a ł a d la k a ż d e g o r o k u obję tego p r o g n o z ą powinna o k r e ś l a ć co najmniej: 

1.Dochody b ieżące oraz wyda tk i b i eżące b u d ż e t u , w tym wyda tk i n a o b s ł u g ę d ługu , 

gwarancje i p o r ę c z e n i a oraz wyda tk i n a wynagrodzenia i s k ł a d k i od n i ch naliczane i 



wyda tk i związane z funkcjonowaniem organów jednos tk i s a m o r z ą d u terytorialnego 

(związku). 

2. Dochody mają tkowe, w tym dochody ze s p r z e d a ż y mają tku , oraz wydatki majątkowe 

b u d ż e t u . 

3. W y n i k b u d ż e t u oraz przeznaczenie n a d w y ż k i albo s p o s ó b sfinansowania deficytu. 

4. Przychody i rozchody b u d ż e t u z uwzg lędn ien iem d ł u g u zaciągniętego oraz 

planowanego do zaciągnięcia . 

5. Kwotę d ł u g u oraz relacje okreś la jące dopuszczalny poziom zad łużen i a oraz sposób 

sfinansowania s p ł a t y d ł u g u . Na podstawie art. 121 ust. 2 i 8 wufp w latach 2011 -

2013 obowiązują w s k a ź n i k i zad łużen ia , o k t ó r y c h mowa w art. 169 i art. 170 ustawy z 

dnia 30 czerwca 2 0 0 5 r. o finansach publ icznych p z . U . Nr 249 poz. 2104 ze zm., 

zwanej dalej - pufp) a od 2014 roku relacja, o k tóre j mowa w art. 243 ufp. Ponadto 

zgodnie z art. 122 ust. 3 wufp w latach 2011-2013 do wieloletniej prognozy finansowej 

należy załączyć informację o relacji, o k tó re j mowa w art. 243 ufp. 

6. Ob ja śn i en i a p rzy ję tych w a r t o ś c i . 

Dodatkowo w wyda tkach należy wyszczególnić kwoty w y d a t k ó w bieżących i 

ma ją tkowych wyn ika jące z limitów w y d a t k ó w na planowane i realizowane 

p rzeds ięwz ięc ia . 

Z kolei z przepisu art. 2 2 6 ust. 3 ufp wynika , że szczegó łowe postanowienia dotyczące 

realizacji każdego z p r z e d s i ę w z i ę ć wieloletnich powinny b y ć ujęte w za łączniku do 

u c h w a ł y w sprawie wieloletniej prognozy finansowej. Postanowienia te dotyczą 

o k r e ś l e n i a nazwy i celu danego przeds ięwzięc ia , jednos tk i organizacyjnej 

odpowiedzialnej za real izację lub k o o r d y n a c j ę jego wykonania , okresu realizacji, 

ł ą c z n y c h n a k ł a d ó w f inansowych i limitów w y d a t k ó w w poszczegó lnych latach oraz 

limitów zobowiązań. Limi t zobowiązań oznacza k w o t ę , do k tóre j organ wykonawczy 

u p o w a ż n i o n y przez organ s t anowiący (lub u p o w a ż n i o n y kierownik jednostki 

organizacyjnej) może zawie rać umowy do tyczące realizacji p rzeds i ęwz ięc i a . 

U c h w a ł a w sprawie wieloletniej prognozy finansowej może zawie rać u p o w a ż n i e n i a dla 

z a r z ą d u jednos tk i s a m o r z ą d u terytorialnego (związku), o k t ó r y c h mowa w art. 228 ufp, 

czyli do zaciągania zobowiązań związanych z real izacją zamieszczonych w niej 

p r z e d s i ę w z i ę ć oraz z t y t u ł u u m ó w , k t ó r y c h realizacja w r o k u b u d ż e t o w y m i w latach 

n a s t ę p n y c h jest n i e z b ę d n a do zapewnienia c iągłości dz ia łan ia jednos tk i i z k tó rych 

wyn ika jące p ł a t n o ś c i w y k r a c z a j ą poza rok b u d ż e t o w y . 

S k ł a d Orzekający ocenia jąc p r zed łożony 15 l istopada 2 0 1 0 roku Regionalnej Izbie 

Obrachunkowej we W r o c ł a w i u - Zespó ł w W a ł b r z y c h u projekt u c h w a ł y w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej W a ł b r z y s k i e g o Związku Wodociągów i Kanalizacji wraz 

z projektem u c h w a ł y b u d ż e t o w e j na rok 2011 s twierdz i ł , co n a s t ę p u j e : 

Projekt wieloletniej prognozy finansowej (załącznik nr 1) opracowano na lata 2011 -

2021 i dla k a ż d e g o r o k u obję tego p rognozą o k r e ś l o n o wie lkośc i b u d ż e t o w e , o k tó rych 

mowa w art. 226 ust. 1 i 2 ufp. In t eg ra lną częśc i ą prognozy finansowej jest prognoza 

d ł u g u , k t ó r a zos t a ł a opracowana dla ca łego okresu jego s p ł a t y . 



Prognozowane dochody r o k u 2 0 1 1 , wydatk i i rozchody b u d ż e t u s ą zgodne z kwotami 

ujętymi w projekcie u c h w a ł y b u d ż e t o w e j na rok 2 0 1 1 . 

Zachowano w y m ó g r ó w n o w a ż e n i a b u d ż e t u w częśc i bieżącej o k r e ś l o n y w art. 242 ufp. 

W 2011 r o k u oraz w latach n a s t ę p n y c h nie planuje sie zac iągania p rzychodów 

zwrotnych zwiększa jących d ł u g . W latach 2011-2021 d ł u g będz i e s ię stopniowo 

zmniejszał , a ź r ó d ł e m s p ł a t y d ł u g u b ę d ą prognozowane n a d w y ż k i b u d ż e t u . Obliczone na 

podstawie prognozowanych wie lkośc i w s k a ź n i k i , o k t ó r y c h mowa w art. 169 i art. 170 

pufp (lata 2011 - 2013) nie p r z e k r a c z a j ą dopuszczalnego poziomu zad łużen ia . Skład 

Orzeka jący zwraca u w a g ę , iż s p ł a t a zac iągn ię tych w latach poprzednich zobowiązań 

f inansowych i kosz tów ich o b s ł u g i do planowanych d o c h o d ó w ogó łem w latach 

2015-2019 narusza relacje s p ł a t zobowiązań f inansowych o k r e ś l o n y c h w art. 243 ufp. 

S p ł a t a w latach 2020-2021 nie przekracza dopuszczalnego poziomu z a d ł u ż e n i a . 

W zał. nr 2 pkt 3 b ł ę d n i e zapisano w 2014 roku kwotę planowanych rozchodów 

15 .830 .108 zł, natomiast z podliczenia w y n i k a 14 .105 .108 zł (zgodnie z zał . nr 1). 

W częśc i normatywnej projektu u c h w a ł y w sprawie wieloletniej prognozy finansowej 

zawarto u p o w a ż n i e n i a dla organu wykonawczego, o k t ó r y c h mowa w art. 228 ust. 1 pkt 

2 ufp. 

Wydając p r z e d m i o t o w ą opin ię III S k ł a d Orzeka jący oceni ł p r z e d ł o ż o n y projekt u c h w a ł y 

w sprawie wieloletniej prognozy n a podstawie kry te r ium z g o d n o ś c i z prawem. 

R ó w n o c z e ś n i e wskazuje, że organy jednos tk i s a m o r z ą d u terytorialnego ponoszą 

o d p o w i e d z i a l n o ś ć za s y t u a c j ę f i n a n s o w ą jednostk i , a w szczególnośc i za ce lowość i 

r e a l n o ś ć p lanowanych w y d a t k ó w . 

Niniejsza opinia zgodnie z art. 2 3 0 ust. 3 w związku z art. 246 ust. 2 ufp - podlega 

publikacji przez j e d n o s t k ę s a m o r z ą d u terytorialnego na zasadach o k r e ś l o n y c h w ustawie 

z dnia 6 w r z e ś n i a 2001 r. o d o s t ę p i e do informacji publicznej (Dz.U. Nr 112, poz. 1198, 

z późn. zm.) w terminie 7 dni od dnia jej otrzymania. 

O d niniejszej u c h w a ł y p r z y s ł u g u j e zgodnie z art. 20 ust. 1 ustawy o regionalnych izbach 

obrachunkowych o d w o ł a n i e do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we 

W r o c ł a w i u w terminie 14 dni od dnia d o r ę c z e n i a u c h w a ł y . 

PRZEWODNICZĄCA 
S k ł a d y O r z e k a j ą c e g o 



projekt 

Uchwała Nr 
Zgromadzenia Wałbrzyskiego Związku Wodociągów i Kanalizacji 

z dnia roku 

w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Wałbrzyskiego Związku 
Wodociągów i Kanalizacji 

Na podstawie ań. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (test jednolity: Dz. U. z 2001 roku Nr 142, póz. 1591 ze zm.), ań. 226, 227, 
228, ań. 229, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. Nr 
157, poz. 1240 ze zm.), Zgromadzenie Wałbrzyskiego Związku Wodociągów i 
Kanalizacji w Wałbrzychu uchwala, co następuje: 

§ 1 

1. Przyjmuje się Wieloletnią Prognozę Finansową Wałbrzyskiego Związku 

Wodociągów i Kanalizacji stanowiącą Załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Objaśnienia wartości przyjętych w Wieloletniej Prognozie Finansowej stanowią 

Załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Upoważnia się Zarząd Wałbrzyskiego Związku Wodociągów i Kanalizacji do 

zaciągania zobowiązań: 

a) w 2012 roku z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach 

następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania jednostki i z 

których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy. 

§ 3 

Z dniem 1 stycznia 2012 roku traci moc Uchwała Nr 1/11/2011 Zgromadzenia 

Wałbrzyskiego Związku Wodociągów i Kanalizacji z dnia 28 lutego 2011 roku w 

sprawie przyjęcia Wieloletniej prognozy Finansowej Wałbrzyskiego Związku 

Wodociągów i Kanalizacji na lata 2011-2021 z późniejszymi zmianami. 

§4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązująca od 1 stycznia 2012 

roku. 



CO 

O 
=3 

f 

! 
3 

? 5 

¡1 

* J s - S 
OJ ~ O -o CT •< ai If i lSI 11 ? IffI i 
4 ?' J o ? g 1 5 

O 9> ^ 
N n — 

6| ME 

W N Q) <- O 

SJ 5: Ñ ^ . -, 
O- U N Û) 

-* 9 K-s • o- ^ 
- -

TI" 
ú 

N 
a¿_ 
,5" o 
N 
3 
TT 
3 CD 

a 2 . 
o <D 

• 

o 
TT 
r+ 
C 
C 

ss¬

I * 

M 
C OJ 

_ A a 
i i i 

N 

a 
N 
O 
3 
«< 
T3 

i 
N 
QJ 

N 

0) 

1 

o 
CQ 
3 
O 
N 

3 
</) 
O 



I 

I 
i 
-a 
r 
O 
S 

g a " 

• 3 8 14 
U £ O - C T 5 

' i G. 

CT CT 
<s at t* r+ 
S S 

S S-s 

s. " 
? ? S * <= 1 - s; a S a z 

• B s 
•o ? o -

"III 
J OJ N o O tU _ * í H N Qj 

C A 2T £ O « £ 

B g * 

o 3 ai i 
7= -n 3 ? 

CO 

o 
D 

ro 



in 

2021 

2020 

2019 

2018 

20 ! ! 

2016 

2015 

2014 

2013 

2012 

F
orm

ula
 

W
yszcze

g
ó

ln
ie

n
ie

 

1 067 0
0
9
.0

0
 

11 986 6
1

0
0

0
 

13 6
7

3 90S
.00 

15 398 9
0
8
.0

0
 

15 398 9
0

8
0

0
 

17 398 9
0
8
.0

0
 

17 830 108.00
 

16 105 108,00
 00

 8
01

 S
O

I 
91

 35 667 2
4
2
.0

0
 

at 

en 

R
ozchody b

u
d
ze

lu
 

1 067 0
0
9
,0

0
 00

 0
19

 9
86

 
U

 13 673 908.00
 

15 398 9
0
8
,0

0
 

15 398 908.00
 

17 398 908.00
 

'7 830 108 00 

16 105 108.00
 

16 105 108.00
 

35 667 2
4

2
.0

0 

S
płaty rat 

kapitałow
ych oraz 

w
ykup 

papierów
 

w
artościow

ych 

o 

o 
0.00 

o 
8 

o 
o 
o 

o 
O 
O 

0.00 

o 
' o 
o 

0.00 

12 811 5
0
8
,0

0
 

34 391 744.00
 

kw
ota w

yłączeń z 
art 

2
4

3 ust 
3 pkt 1 

ufp oraz art. 169 
ust. 3 sufp

 
przypadająca 

na 
dany rok 

budżetow
y 

w
 tym

; 

z tego 

0.00 

0.00 

0.00 

o 

8 
o 
o 
o 

0.00 

o 

8 

0.00 

0,00 

o 
b 
o 

en 

Inne
 ro

zch
o

d
y(b

e
z 

spłaty długu
 np 

udzielane pożyczki) 

o 
o 

1 087 009 00 

13 0
7

3
6

1
9

,0
0 

26 747 527.00 

42 146 435.00 

57 545 343,00
 

74 944 251,00 

92 7
7

4 359,00
 

108 879 467,00
 

124 984 575,00
 

--j 

K
w

ota długu 

o 
8 

0.00 

0.00 

0.00 

o 
Cł 
o 

0,00 

o 
8 

0,00 

0,00 

o 
8 

-•1 

dług
 spłacany 

w
ydatkam

i 
(zobow

iązania 
w

ym
agalne, um

ow
y 

za
licza

n
e

 do 
kategorii kredytów

 i 
pożyczek, itp ) 

1 

0.00 

o 
o 
o 

o 
o 
o 

o 
8 

0.00 

o 

"8 
O 

"8 

0,00 

102 017 067,00
 

115 690 975,00 

CD 

Łączna kw
ota 

w
yłączeń z art. 170 

ust 
3 sufp

 

o 

8 

14,04%
 

28,72%
 

45,26%
 

60,50%
 

78,79%
 

103,17%
 

129.81%
 

123,77%
 

to 

Z
a
d
łu

że
n
ie

/d
o
ch

ó
d

 
y ogółem

 - m
ax 

60%
 z art 

170 sufp
 

(bez w
yłączeń} 

0.00%
 

1.17%
 

o & 

M 
CO 

45.26%
 

60,50%
 

70 7
9

%
 

103.17%
 

8,18%
 

9 2
0

%
 

to 
ÛJ 

Z
a
d
łu

że
n
ie

/d
o
ch

ó
d
 

y ogółem
 - m

ax 
60%

 z art 
170 sufp

 
(po u

w
zg

lę
d
n
ie

n
iu

 
w

yłączeń) 

w
skaźniki z art 

co 

12.87%
 

14.68%
 

16.54%
 

16.54%
 

18.29%
 

18,74%
 

17,91%
 

19.20%
; 

35.32%
: 

o 

P
lanow

ana 
łączna 

kw
ota spłaty 

zo
b
o
w

ią
za

ń
/d

o
ch

ó
d
 

y ogółem
 - m

ax 
15%

 z art 
169 sufp

 
(bez w

yłą
cze

ń
) 

169/170
 sufp

 

1.18%
] 

N 
' 3 

u 
6

6
%

| 

16 54%
 | 

16.54%
| 

18.29%
| 

18.74%
] 

17,91%
| 

3 93%
] 

1,26%
| 

o 

P
lanow

ana łą
czn

a
 

kw
ota spłaty 

zobow
iąż a ń

/d
o
ch

 od 
y ogółem

 - m
ax 

15%
 z art. 169 sufp 

(po u
w

zg
lę

d
n
ie

n
iu

 
w

yłączeń) 

o 

co 



G) 
r* 
O 

a 
o 
Í 

" ß o ! » 1 C T 
M I S J Î » » i . . 
S N S 2 9-'S- S 

" • S o 
r | 2 | -

t 
ï- a =-

u í O 5 
M I i i j>. *r N *< 

"w n 3 

3 *" § „ 
S. C? 33 

KJ i f + (0 

S S If 
3 * o 

Sîfff i l 
- S ' a S* 

5 » s jr^ 
1« ? s » § * S 
S s g. | - f i i o g i t fni 1 

E O o 
„ o w 5Ł "̂ iE 

JU -<D T J -<B 0 1 

I 
O 

s i l 
(6 3 N 

î ! 

Iff 
3 

M * 4 K - a. 

* <B S c 3 N 

3. (D 

9 Í 
K - S" 
en m £ 
c -
— 3 3 
| i f 
Q U O 

^ Í 

_ û) O "O 
S S g » s a ñ 3 
; o 5 í » Í 

CT IÛ o, — Ot o- 5 9 9¬. Si 
if < 1 

o o 
o'S 
Í TO 

ii 3 
3-'S 

CT m 
S 3 



V': 
o 

co 
O 

03 

30 

CT 
5 
N i 
1| 
X" cu 

i ? 

s 

h 
DJ 

i ? ro 

ft n 
0) 

I| 
•Ä Q. 
X - tu 

7J 
O 

N 
ÇJ 
o' 
—\ 
O 
N 
O 

N 
(D 
CL 
52 

$ 
N 

KD' 
O 
0)' 

5 — « 5 

Q. W-u Q en ^ 

< N TD i> 

g. 5T o 3-q u rx 

a><i)S2.= 
° - 3 2 <° 
C O « Ü . 
N - tfi N OJ 

N Î ; <O S 
-< - CL ^ 

t g 
O 3 " N Ł 

V . 2. -o ro 

O 3 3 
if 5 3 
o 

DJ 

4 ar 

O" Si 

E.Ï 

, N 

2 (o' 
o ro 
= 1 ro 

o (O 
<o í 

2 o tu n, 



Załącznik Nr 2 
do uchwały w sprawie 
wieloletniej prognozy 
finansowej WZWiK 

Objaśnienia wartości przyjętych w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Wałbrzyskiego Związku Wodociągów i Kanalizacji. 

Wieloletnia Prognoza Finansowa Wałbrzyskiego Związku Wodociągów i Kanalizacji 
koncentruje się na prognozie głównych parametrów budżetowych, przy 
jednoczesnym zapewnieniu zgodności danych z ustawą o finansach publicznych. W 
konsekwencji pozwala to na ocenę sytuacji finansowej Związku w przyszłych latach 
na które zaciągnięto dług, na dokonanie analizy możliwości inwestycyjnych oraz 
ocenę zdolności kredytowej, jak również pokazanie wszystkich przepływów 
finansowych w sposób przyczynowo-skutkowy. 

1. Prognozowane dochody 

Przy prognozie dochodów od roku 2012 skupiono się na Uchwale Nr 1A/I/2008 z 
dnia 24 stycznia 2008 roku Zgromadzenia Wałbrzyskiego Związku Wodociągów i 
Kanalizacji w sprawie uporządkowania stanu prawnego majątku wodociągowo-
kanalizacyjnego służącego realizacji zadań statutowych Związku. W myśl ww. 
uchwały WZWiK podejmuje działania mające na celu przejęcie majątku od 
Wałbrzyskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. oraz 
przejęcie od Gmin - członków Związku majątku wodociągowo-kanalizacyjnego, 
budynków i budowli oraz nieruchomości gruntowych służących zbiorowemu 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowemu odprowadzeniu ścieków w związku z 
powierzeniem tych zadań do realizacji przez Wałbrzyski Związek Wodociągów i 
Kanalizacji, co w konsekwencji prowadzić będzie do wzrostu dochodów bieżących z 
tytułu wpływów z usług. Ponadto po roku 2012 i osiągnięciu efektu ekologicznego (w 
związku realizacją do końca roku 2010 projektu pn. „Oczyszczanie ścieków w 
Wałbrzychu") nastąpi wzrost użytkowników sieci wodociągowo-kanalizacyjnej co 
również skutkować będzie wzrostem dochodów bieżących z tytułu usług. 
Przy prognozie dochodów od roku 2015 do 2021 przyjęto stałe wielkości ze względu 
na trudność ich oszacowania. 

2. Prognozowane wydatki 

Konsekwencją działań zmierzających do przejęcia majątku od Wałbrzyskiego 
Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. oraz przejęcia od Gmin -
członków Związku majątku wodociągowo-kanalizacyjnego, budynków i budowli oraz 
nieruchomości gruntowych służących zbiorowemu zaopatrzeniu w wodę i 
zbiorowemu odprowadzeniu ścieków jest zwiększenie wydatków bieżących na zakup 
usług świadczonych przez WPWiK Sp. z o.o. w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w 
wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków oraz zwiększenie wydatków na podatki 
od nieruchomości. 



Ponadto w zakresie wydatków związanych z funkcjonowaniem organów WZWiK 
przyjęto 2,5% wzrost przy czym od roku 2015 do 2021 przyjęto stałe wielkości ze 
względu na trudność ich oszacowania. 

3. Prognozowane rozchody - wykaz obciążeń z poszczególnych tytułów 
dłużnych: 

/w zł/ 
Przewidywany stan 
zadłużenia na dzień 

31.12.2011 r. 

Okres spłaty 
i kwoty 

rat 

Okres spłaty i 
kwoty 

rat 

Okres 
spłaty i 
kwoty 

rat 

Okres spłaty i 
kwoty 

rat 

Okres spłaty i 
kwoty 

rat 

2012 2013 2014 2015 2016 

160.651.817 35.667.242 16.105.108 16.105.108 17.830.108 17.398.908 

z tego: 
Pożyczka NFOSiGW 
umowa nr 
48/2008AVN1/OW-O 
k.lS/P dnia 
26.03.2008 r. 

11.500.000 11.500.000 11.500.000 13.225.000 13.225.000 

WSSE „Invest Park" 
Sp. zo.o. - umowa 
określająca zasady 
spłaty przez WZWiK 
pożyczek udzielonych 
przez WSSE zawarta 
w dniu 28.07.2003 r. 

431.200 431.200 431.200 431.200 

Kredyt BOS -
umowa nr 
030/1/62/2006 z dnia 
27.09.2006 r. 

2.173.908 2.173.908 2.173.908 2.173.908 2.173.908 

Pożyczka NFOSiGW 
umowa nr 74/2010/Z 
z dnia 22.04.2010 r. 

21.562.134 

Kredyt 
długoterminowy 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 



Przewidywany stan 
zadłużenia na dzień 

31.12.2011 r. 

Okres spłaty 
i kwoty 

rat 

Okres spłaty 
i kwoty 

rat 

Okres spłaty i kwoty 
rat 

Okres spłaty i kwoty 
rat 

Okres spłaty i 
kwoty 

rat 

2017 2018 2019 2020 2021 

160.651.817 15.398.908 15.398.908 13.673.908 11.986.610 1.087.009 

z tego: 

Pożyczka NFOSiGW 
umowa nr 
48/2008AVNl/OW-O 
k.lS/P dnia 
26.03.2008 r. 

13.225.000 13.225.000 11.500.000 9.812.702 

YVSSE „Invest Park" 
Sp. zo.o. - umowa 
określająca zasady 
spłaty przez WZWiK 
pożyczek udzielonych 
przez WSSE zawarta 
w dniu 28.07.2003 r. 
Kredyt BOS -
umowa nr 
030/1762/2006 z dnia 
27.09.2006 r. 

2.173.908 2.173.908 2.173.908 2.173.908 1.087.009 

Pożyczka NFOSiGW 
umowa nr 74/2010/Z 
z dnia 22.04.2010 r. 


